M.K)arAL ck

VÀfUZA QRANOE
uiaooee aMTO onooM

PREFEITURA MUNICIPAL DE

VÁRZEA GRANDE

OymaA, - cuáAoa. - ojyiecUiaA,

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES

LicilaçSo
PMVG

S!5_

PROC. ADM. N<». 614606/2019 PREGÃO PRESENCIAL N°. 17/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 186/2019

PREGÃO PRESENCIAL N. 17/2019

Validade: 12 Meses

Pelo presente INSTRUMENTO, o Município de Várzea Grande pessoa jurídica de direito púbilco interno,

inscrita no CNP3-MF n°. 03.507.548/0001-10, situado na Av. Casteio Branco no. 2500, bairro Água

Limpa, Várzea Grande-MT, por intermédio da Secretaria Municípai de Viacão e Obras, neste ato sendo

representada peio Secretário Luiz Celso Morais de Oliveira, inscrito no CPF n.302.206.026-20,

denominada CONTRATANTE, e de outro iado à empresa CONPSEG COMERCIO E SERVIÇOS DE

INFORMÁTICA E ELETRÔNICO EIRELI - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPj n"

11.566.598/0001-05, situada na Rua Salim Nadaf, N" 1076, Bairro Centro Norte, CEP 78.110-500,

Várzea Grande/MT, com teiefone (65) 3682-3369, (65) 9.9971-2016 e (65) 9,9229-6608, com endereço

eietrônico: íicitaconfseataamaii.com. sendo representada neste ato peio Senhor Alexandre Gonçalves

de Araújo, inscrito no CPF n°. 040.154.841-42, vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08,

com o vaior totai de R$ 2.689.800,00 (Dois milhões, seiscentos e oitenta e nove mil e oitocentos reais)

considerando o julgamento de menor preço por item, na modalidade Pregão Presenciai para Registro de

Preços n®. 17/2019, bem como a ciassificação das propostas e sua respectiva homoiogação, RESOLVE

registrar os preços da empresa, nas quantidades estimada, de acordo com a ciassificação por eia

alcançada, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório e as constantes desta Ata de

Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei n®. 8.666/93 de 21.06.93 e suas

aiterações. Decreto Federal n®. 5.450, de 31 de maio de 2005, nos Decretos n®. 7.892 de 23 de janeiro

de 2013 e 9.488 de 31 de agosto de 2018 e aiterações, que reguiamenta o SRP e Decretos Municipais N®.

09/2010, Decreto 61/2014 e suas aiterações em conformidade com as disposições a seguir.

1.1. A presente Licitação tem por objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA CAPACITADA EM FORNECIMENTO DE ARTEFATOS DE CONCRETO (PISO DE

CONCRETO INTERTRAVADO, CONCREGRAMA, CONJUNTO DE MESA DE CONCRETO COM

BANCOS, BANCOS DE CONCRETO COM ENCOSTO) PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL

DE VIAÇÃO E OBRAS.

Parágrafo Único - A execução do objeto aqui tratado obedecerá, fiei e integraimente, ao Pregão
Presenciai 17/2019, e a proposta da CONTRATADA, nesta ordem, ambos constantes no processo

administrativo n®. 614606/2019 que passa a fazer parte integrante deste instrumento.

;ÇLAjjSUÍA SlSÜNÔ^2^^GÊNCIÀ pÀ ATA DE RE

2.1. A presente Ata terá vaiidade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação na

Imprensa Oficiai, não podendo ser prorrogada.

Parágrafo Primeiro - Durante a vigência da Ata de Registro de Preços, durante sua vaiidade, poderá

ser utilizada por quaiquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do

certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeaQrandp.mt.Qov.br - E-mall: preQaovpSihotmaiLQom Avenida Castelo Branco, Paço
Municipal, no. 2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP. 78125-700 - Fone: (65) 3688-8000/8020 Página 1 de 12